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Tysiące 

przeciw komunistom 

Rocznica śmierci 

ks. Jerzego Popiełuszki 
 

38 lat temu, 19 października 1984 roku, 

w wieku 37 lat, zginął błogosławiony ks. Jerzy 

Popiełuszko, bestialsko zamordowany przez 

funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa. 

3 listopada 1984 roku, w Warszawie odbył się 

jego pogrzeb. Uroczystości pogrzebowe 

w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu 

zgromadziły ponad 800 tys. ludzi i przerodziły się 

w wielką manifestację przeciw komunistycznej 

władzy. 

Jerzy Popiełuszko był kapelanem 

Solidarności i duszpasterzem ludzi pracy. Msze za 

Ojczyznę odprawiane przez niego w kościele św. 

Stanisława Kostki gromadziły tysiące ludzi. W 

homiliach otwarcie mówił o obronie ideałów 

Solidarności, a także o sprzeciwie wobec 

przemocy. Krytykował nadużycia komunistycznej 

władzy, wystrzegając się przy tym głoszenia 

nienawiści do przeciwników. 

XXII DZIEŃ PAPIESKI 
 

Dziś, w niedzielę 16 października, 

obchodzimy w Polsce XXII Dzień Papieski pod 

hasłem „Blask prawdy”. Jest to tytuł jednej 

z ważniejszych encyklik papieża św. Jana Pawła II 

„Veritatis splendor”, ogłoszonej 6 sierpnia 1993 r. 

Tego dnia możemy wesprzeć Papieski Fundusz 

„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Nasza ofiara 

przeznaczona na stypendia dla młodych ludzi jest 

budowaniem „żywego pomnika” pamięci 

o świętym Janie Pawle II. 

Okolicznościowe kazania w naszej 

świątyni tego dnia głosi o. Waldemar 

Gonczaruk CSsR, a oprawa muzyczna mszy 

świętej o godz. 13.15 została przygotowana przez 

Chór Akademicki UMCS im. Jadwigi 

Czerwińskiej pod dyrekcją prof. Urszuli Bobryk.  

KREMÓWKI Z WADOWIC 
 

Centrum Duszpasterstwa Młodzieży 

zaprasza dziś do włączenia się w projekt 

„Kremówki z Wadowic”. Dochód ze sprzedaży 

kremówek wspomoże organizację Spotkania 

Młodych Archidiecezji Lubelskiej. W naszym 

kościele kremówki można nabyć po każdej mszy 

św. przy wyjściu z kościoła. Serdecznie 

zapraszamy do włączenia się w akcję wspierającą 

duszpasterstwo młodzieży. 
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INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 17 października 

7.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Św. i opiekę Matki Bożej dla Krystyny i Doroty 

7.00 Dziękczynno- błagalna za wstawiennictwem Matki 

Bożej w intencji Teresy, Antoniego i całej rodziny 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 17 

11.00 +Anna – gregorianka 16 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 17 

18.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 17 

18.00 + Irena Wysmulska 

18.00 Z okazji urodzin Mariusza o umocnienie wiary, 

nadziei i miłości oraz o zaufanie Bogu i opiekę Maryi 

 

WTOREK,  18 października 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.00 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem Matki 

Bożej w intencji Teresy, Antoniego i całej rodziny 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 18 

11.00 +Anna – gregorianka 17 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 18 

18.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 11 

18.00 +Dariusz w dniu urodzin 

 

ŚRODA, 19 października 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i w Bogu widomych 

intencjach (2 w nowennie) 

7.00 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem Matki 

Bożej w intencji Teresy, Antoniego i całej rodziny 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 19 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 19 

11.00 +Anna – gregorianka 18 

18.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 19 

18.00 +Marek(urodzinowa) oraz jego rodziców Janina, 

Stanisław Kłos 

 

CZWARTEK, 20 października 

7.00 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem Matki 

Bożej w intencji Teresy, Antoniego i całej rodziny 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 20 

7.30 +Za dusze syna Michała, braci Sylwestra i Ryszarda, 

oraz rodziców 

8.00 WOTYWA  DO ŚW. JUDY  TADEUSZA 

11.00 +Anna – gregorianka 19 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 20 

18.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 20 

18.00 +Feliksa(k), Karolina, Stanisława(k), Janina, 

Ignacy, Jan 

 

PIĄTEK, 21 października 

7.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 21 

7.00 + Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem Matki 

Bożej w intencji Teresy, Antoniego i całej rodziny 

7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 21 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 + Anna – gregorianka 20 

18.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 21 

18.00 +Anna (r.) 

18.00 O dary Ducha Św. Boże błogosławieństwo, 

zdrowie dla Rafała z okazji dziewiętnastych urodzin 

 

SOBOTA, 22 października 

7.00 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem Matki 

Bożej w intencji Teresy, Antoniego i całej rodziny 
7.30 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 22 

11.00 +Regina, Stanisław Mironowicz, Rozalia, 

Stanisław Kwaśniewscy, Zofia Moskal 

11.00 +Anna – gregorianka 21 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 22  

18.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 22 

18.00 W intencji Janka i Kamila 

 

30 NIEDZIELA ZWYKŁA, 23 października 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i w Bogu wiadomych 

intencjach (3 w nowennie) 

8.00 +Jan(49r), Stefania, Bronisław, Edward, Maria, 

Józef, Genowefa, Krystyna, Bronisław, Józefa, Katarzyna 

8.00 +Bogdan Kołodziej – gregorianka 23 

9.30 +Karol Stasiak (9r), Alina, Maria, Aleksandra, Józef 

Stasiak 

11.00 +Anna – gregorianka 22 

11.00 +Lidia Szpakowska – gregorianka 23 

11.00 +Zygmunt Błażniak(37r), oraz zmarłych z rodziny 

12.00 +Teresa Wojciechowska – gregorianka 23 

12.00 +Za śp. Teresę Boniewską w pierwszą rocznicę 

śmierci, oraz zmarłych z rodziny Boniewskich, 

Dziadoszów i Jakubców 

13.15 +Lidia Kasprzak (5r), Józef, Mieczysław, 

Władysława(k), Marianna, Michał, Zygmunt, 

Kazimiera(k), Uznańskich, Mirosława Chmura 

16.00 +Stanisława Dejnek (26r), Edward Dejnek                      

18.00 +Alina Testewicz (29r) i zmarłych z rodziny 

Testewiczów, Herwych, Osińskich i Koperskich 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

Poleca:  

- podręczniki do religii, 

- modlitewniki, 

- książki religijne, 

- dewocjonalia, 

- kalendarze i terminarze , 

- obrazy na płótnie,  

- obrazy – wyrób ze srebra,  

- ikony,  

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

ZAPRASZAMY !!! 
 

www.sklepubrygidy.pl 

http://www.sklepubrygidy.pl/


Msza święta wotywna 

ku czci św. Jana Pawła II 
 

Każdego 16. dnia miesiąca o godz. 11.00 

w naszej świątyni sprawujemy mszę świętą 

wotywną ku cci św. Jana Pawła II, podczas której 

modlimy się za Jego wstawiennictwem do Boga w 

różnych intencjach. Kartki z intencjami możemy 

składać w zakrystii. Możemy tez zapalić światełko 

wdzięczności przy ołtarzu z wizerunkiem św. Jana 

Pawła II (ołtarz boczny św. Józefa). 
 

 

Nabożeństwa różańcowe 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek 

w kościele możemy już składać kartki 

wspominkowe z imionami naszych bliskich 

zmarłych. W ich intencji 

modlić się będziemy 

modlitwą różańcową 

podczas nabożeństw przez 

cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna: 2 x 50zł; 3 x 100zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. Najbliższa 

we wtorek o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Czy Syn Człowieczy 

znajdzie jednak wiarę, gdy 

przyjdzie na ziemię? 

 

Czym jest wiara, że aż tak wątpliwe słowa 

padają z ust samego Chrystusa? Czym jest wiara, 

kiedy przerażeni uczniowie wołają: przymnóż 

nam wiary! Oni – którzy byli świadkami, tego 

wszystkiego czego Jezus uczył i czego 

dokonywał? 

Czym jest wiara, że wielu z tych, którzy 

szli za Jezusem, odeszli od Niego, mówiąc: trudna 

jest ta mowa, któż jej może słuchać? 

Tak dzieje się do dziś, raz po raz i my – 

uczniowie Chrystusa, po 2000 lat, stajemy 

z pytaniem o wiarę, o naszą wiarę. Wielu jest 

takich, którzy omijają ten temat, inni odchodzą. 

Wielu jest takich jak bohater dzisiejszej ewangelii, 

który „ani Boga się nie bał, ani nie liczył się 

z ludźmi”; jeszcze inni wolą widzieć wiarę 

własnymi oczyma, według własnych kryteriów, 

zależnie od potrzeb dnia codziennego. Tak rodzi 

się wiara bez niedzielnej eucharystii, wiara bez 

przykazań, wiara nijaka, jeśli to w ogóle wiara. 

Jeszcze inni z przerażeniem pytają: czy w ogóle 

wiara jest możliwa? 

Są jednak i tacy, którzy są pewni swej 

wiary: zapatrzeni w rzesze błogosławionych, 

świętych, męczenników, którzy pisali historię po 

Chrystusie i w Jego imię. Są tacy, którzy nie 

ustają w wierze, w nadziei, że ich modlitwa – 

prośba zostanie wysłuchana. Przykładem jest owa 

uboga wdowa z dzisiejszej ewangelii. Chrystusa 

stawia ją jako przykład dla tych, którzy wątpią czy 

wiara jest możliwa, bądź którzy ustają w swej 

wierze.  

Czym zatem jest wiara, pytamy po raz 

kolejny? Gdzie się kształtuje? Gdzie się sprawdza 

jej stan, jej wielkość, czy jest jakiś egzamin 

z wiary? Słowa Chrystusa mobilizują nas do 

stawiania tego rodzaju pytań. 

Przywołując na pamięć książkę naszego 

Rodaka Jana Pawła II „Dar i tajemnica” możemy 

powiedzieć, że wiara jest tajemnicą i darem 

zarazem. Papież pisze o swym powołaniu, ale 

czyż wiara każdego z nas nie jest pierwszym 

powołaniem, które każdy z nas odczytuje 

w swoim życiu jako wołanie za Kimś, za czymś, 

w określoną stronę... I w tym sensie wiara jest 

tajemnicą. 

      xjj 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Zło dobrem zwyciężaj! 
 

38. rocznica męczeńskiej śmierci 

Bł. ks. Jerzego Popiełuszki 

Kapelana Solidarności 

 

Jerzy Popiełuszko urodził się 14 września 

1947 r. na Podlasiu we wsi Okopy, w parafii 

Suchowola, z rodziców Władysława i Marianny 

z domu Gniedziejko. 

Uzyskawszy świadectwo maturalne, zgłosił 

się 24 czerwca 1965 r. do Wyższego 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego św. 

Jana Chrzciciela w Warszawie, gdzie przez 

siedem lat przygotowywał się intelektualnie 

i duchowo do przyjęcia święceń kapłańskich. 

Podczas tych studiów musiał odbyć dwuletnią 

służbę wojskową w specjalnej jednostce dla 

kleryków w Bartoszycach. Z tego okresu znany 

jest fakt mężnej postawy alumna Popiełuszki, 

który nie pozwolił odebrać sobie 

medalika i różańca, za co był 

szykanowany przez tamtejsze władze 

wojskowe. Święcenia kapłańskie 

przyjął z rąk kardynała Stefana 

Wyszyńskiego dnia 28 maja 1972 r. 

w bazylice archikatedralnej św. Jana 

Chrzciciela w Warszawie. 

Ostatnim miejscem zamieszkania 

i pracy ks. Jerzego Popiełuszki od 20 

maja 1980 r. była parafia św. 

Stanisława Kostki w Warszawie na 

Żoliborzu, gdzie jako rezydent 

pomagał w pracy parafialnej 

i zajmował się duszpasterstwem specjalistycznym, 

m.in. służbą zdrowia. 

Oddzielną kartę życia ks. Jerzego, która 

doprowadziła go do palmy męczeństwa, było jego 

bezkompromisowe zaangażowanie się 

w duszpasterstwo świata pracy, zarówno w 

okresie tworzenia się "Solidarności", jak i później, 

gdy trwał stan wojenny w Polsce oraz po jego 

zniesieniu. Pomimo szykan ze strony czynników 

państwowych i esbeckich oraz pomówień 

i oszczerstw w środkach masowego przekazu, był 

rzecznikiem i obrońcą godności człowieka, praw 

ludzkich do wolności, sprawiedliwości, miłości 

i prawdy, a także heroldem Pawłowego 

i papieskiego nauczania, że zło należy zwyciężać 

dobrem. Prawdy te głosił przede wszystkim 

podczas nabożeństw za Ojczyznę, urządzanych 

w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu od 

czasu ogłoszenia stanu wojennego we wszystkie 

ostatnie niedziele miesiąca. Pierwsza taka Msza 

św. została odprawiona 28 lutego 1982 r. 

Kiedy późnym wieczorem dnia 19 

października 1984 r. ks. Jerzy wracał 

samochodem z posługi duszpasterskiej 

w Bydgoszczy, został zatrzymany przez trzech 

funkcjonariuszy Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych (Wydział do walki z Kościołem) 

i uprowadzony. Stało się to na szosie w Górsku 

niedaleko Torunia. Niemal cudem ocalał kierowca 

- pan Waldemar Chrostowski, jedyny świadek 

bandyckiego porwania, który, chociaż skuty 

kajdankami, wyskoczył z pędzącego samochodu 

i niezwłocznie powiadomił władze kościelne 

i społeczeństwo o dokonanym przez 

przedstawicieli władz komunistycznych 

bezprawiu. Nastało wtedy dziesięć dni 

modlitewnego oczekiwania na powrót kapłana w 

wielu świątyniach kraju, zwłaszcza w kościele św. 

Stanisława Kostki w Warszawie. Niestety, w dniu 

30 października 1984 r. ze sztucznego zbiornika 

wodnego przy tamie na Wiśle koło Włocławka 

milicja wyłowiła ciało ks. Jerzego Popiełuszki. 

Sekcja zmasakrowanych zwłok została 

przeprowadzona w Białymstoku, ale 

pogrzeb, zgodnie z wolą katolickiego 

społeczeństwa, odbył się w Warszawie 

3 listopada 1984 r. Ks. Jerzy 

Popiełuszko został pochowany 

w grobie przy kościele św. Stanisława 

Kostki. Obrzędom pogrzebowym 

przewodniczył i okolicznościowe 

kazanie wygłosił kardynał Józef 

Glemp, Prymas Polski. W pogrzebie 

uczestniczyło wielu biskupów, kilkuset 

kapłanów oraz prawie milion 

wiernych, w tym setki pocztów 

sztandarowych spod znaku „Solidarności” 

z całego kraju. Przekonanie duchowieństwa 

i wiernych o męczeńskiej śmierci ks. Jerzego 

Popiełuszki za wiarę spowodowało, że kardynał 

Józef Glemp, arcybiskup metropolita gnieźnieński 

i warszawski oraz Prymas Polski, wystarał się 

o potrzebne zezwolenie Stolicy Apostolskiej 

i powołał archidiecezjalny trybunał, który zajął się 

procesem beatyfikacyjnym ks. Jerzego. Proces ten 

na szczeblu diecezjalnym trwał od 8 lutego 1997 

r. do 8 lutego 2001 r. Następnie akta procesu 

zostały przewiezione do Stolicy Apostolskiej 

i poddane dalszym badaniom w Kongregacji 

Spraw Kanonizacyjnych. 6 czerwca 2010 r. 

w Warszawie odbyła się beatyfikacja ks. Jerzego 

Popiełuszki. Jego liturgiczne wspomnienie 

wyznaczono na 19 października - w dniu jego 

narodzin dla nieba. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


